INDICAÇÃO Nº 759/2013
Solicita serviços de motoniveladora com cascalhamento, bem como limpeza, roçada e capinação na extensão da Estrada do Caetê, altura do nº 353, próximo ao sítio dos Perus, no Bairro do Carmo.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à realização de serviços de motoniveladora com cascalhamento, bem como limpeza, roçada e capinação na extensão da Estrada do Caetê, altura do nº 353, próximo ao sítio dos Perus, no Bairro do Carmo.

JUSTIFICATIVA:

Justifico o presente pedido tendo em vista que este Vereador foi procurado pelo Sr. Aureliano Lima que, representando um grupo de moradores do Bairro do Carmo, solicitou motonivelamento e cascalhamento na extensão da Estrada do Caeté, na altura do imóvel nº 353, próximo ao sítio dos Perus, sendo que a estrada, conforme relatado pelos moradores, é utilizada pelo transporte escolar, bem como solicitou a sua limpeza, roçada e capinação. Anexo fotos.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 24 de abril de 2013.

ADENILSON CORREIA

(MESTRE KALUNGA)
Vereador

2º Vice-Presidente

PROTOCOLO Nº CETSR 24/04/2013 - 11:43:49 03214/2013
/vtc
Leitura em Plenário

Na 13ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 29/04/2013

WELLINGTON FIGUEIREDO FERREIRA

2º Secretário